
 

 
 

 

OGGETTO: 
SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA’ DIDATTICHE DEGLI ISTITUTI 

SCOLASTICI DI OGNI ORDINE E GRADO NEl GIORNO 9 GENNAIO 

2017 A SEGUITO DELL’EMERGENZA NEVE. 

 

IL SINDACO 
VISTO il messaggio di allerta della Regione Puglia – Protezione Civile del 6 gennaio 2017 prot. N. 

AOO_026RE4 con il quale venivano aggiornate le condizioni di criticità e precisamente dalle ore 

21.00 del 6 gennaio 2017 e per le successive 36 – 42 ore l’evento previsto sono nevicate sparse, fino 

al livello del mare, con apporti al suolo da deboli a moderati, temperature molto basse, diffuse gelate; 

venti di burrasca con raffiche forti e mareggiate lungo le coste esposte. 

 

CONSIDERATE le previsioni meteorologiche in peggioramento sicuramente determineranno 

notevoli intralci alla circolazione stradale e gravi difficoltà nella erogazione dei servizi pubblici 

essenziali. 

 

CHE la strada provinciale Ostuni – Martina risulta già chiusa dal tratto Fumarola – Martina Franca 

per le condizioni stradali critiche che rendono difficile e pericolosa la circolazione stradale.  

 

TENUTO conto che i Comuni limitrofi sono stati interessati da cospicue eventi nevosi. 

 

CHE a tal fine, con propria ordinanza n. 3 del 7/1/2016 è stato istituito il COC (Centro Operativo 

Comunale) 

 

CHE in data 7 gennaio 2016 presso la Prefettura di Brindisi si è svolto una riunione del Centro 

Coordinamento Soccorso per l’emergenza neve durante la quale, è emersa, tra l’altro,  la necessità di 

sospendere le attività didattiche di ogni ordine e grado per la giornata di lunedì 9 gennaio p.v. al fine di 

scongiurare eventuali situazioni di pericolo sopratutto per la circolazione stradale; 

 

RITENUTO di aderire a tale invito in relazione anche alla situazione in cui versano i Comuni della 

provincial di Brindisi in ordine sopratutto alla viabilità; 

 

RICHIAMATO il messaggio di allerta della Regione Puglia – Protezione Civile del 6 gennaio 2017 

prot. N. AOO_026RE4 con il quale venivano aggiornate le condizioni di criticità e precisamente dalle 

ore 21.00 del 6 gennaio 2017 e per le successive 36 – 42 ore 

 

RITENUTO NECESSARIO, al fine di salvaguardare l’incolumità pubblica ed evitare disagi e 

pericoli agli alunni  delle  scuole,  dover  dare attuazione alle misure necessarie, predisponendo la 

sospensione delle attività didattiche delle scuole di ogni ordine e grado del territorio comunale; 

 

VISTI gli artt. 50 e 54 del testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. n. 267 del 

18.08.2000 

 

ORDINA 
Per le ragioni sue sposte: 

-     la sospensione delle attività didattiche degli Istituti scolastici di ogni ordine e grado del 

Comune di Ostuni  per i motivi riportati nella premessa, per il giorno di Lunedi 9 gennaio 2017; 

-     di trasmettere la presente ordinanza al dirigente scolastico provinciale  per la comunicazione  della 

stessa a tutti i plessi scolastici per la necessaria divulgazione; 

-     di trasmettere altresì la presente ordinanza alla Prefettura di Brindisi; 

 

DISPONE 
la  divulgazione  della  presente  ordinanza  mediante  affissione  all’Albo  Pretorio e mediante la 

pubblicazione sul sito dell’Ente www.comune.ostuni.br.it 

         IL SINDACO 

SG        Dott. Gianfranco Coppola 

http://www.comune.ostuni.br.it/

